[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  012/2024.
Jaraguari-MS, 16 de fevereiro de 2024.

A Exmo. Srº. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito  Municipal de Jaraguari-MS
C/C à Senhora Vanessa Gomes da Silva Lursnick
Secretária Municipal de Saúde

Assunto: Solicitação (Faz).

Prezados Senhores:

[bookmark: _GoBack]Solicitamos a V. Exa.  a efetivação do funcionamento do raio-x 24 horas ou em regime de sobreaviso, pois as emergências podem ocorrer a qualquer momento, e ter o referido aparelho disponível 24 horas por dia garante que pacientes com traumas, fraturas ou outras condições graves possam receber diagnóstico e tratamento imediatos com prestação de cuidados de saúde eficaz e oportuna.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - PP
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI